
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 
 
Pozvánka ke školní přijímací zkoušce do oboru: Jezdec a chovatel koní 
Termín ŠKOLNÍ PZ – Prověření fyzické zdatnosti a zkouška jezdeckých předpokladů:  

 středa  3. 4. 2024 - 1. řádný termín a  úterý 9. 4. 2024 – 2. řádný termín  

 středa 24. 4. 2024 – náhradní termín 

Jednotnou přijímací zkoušku na naší škole nekonáte. 

Místo konání: Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem 105, 533 14 

Název a kód oboru vzdělávání:  Jezdec a chovatel koní, 41-53-H/02 

Počet přijímaných:    48  

 

UCHAZEČ:         REGISTRAČNÍ ČÍSLO (uschovejte): 

HARMONOGRAM ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

 8:00-8:15 – Úvodní setkání, seznámení účastníků s průběhem zkoušky a rozdělením do skupin  

 8:15-8:30 – Úvodní administrativa  

 8:30-14:00  - Testy fyzické zdatnosti a zkouška jezdeckých předpokladů: 

DŮLEŽITÉ INFORMACE: 

1.  Podrobná kritéria přijetí najdete v příloze č. 1. 

2. Uchazeči si přinesou tyto pomůcky pro konání ŠPZ:  

 Zkouška jezdeckých předpokladů: Jezdecké boty s hladkou podrážkou nebo jezdecká perka s hladkou 

podrážkou a chapsy na zip (ne suchý zip), tříbodovou jezdeckou přilbu, jezdecké kalhoty nebo elastické 

tepláky. 

 Zkouška fyzické zdatnosti: Sportovní obuv na venkovní běh, sportovní obuv do budovy, oblečení: mikinu, 

případně nějakou lehkou sportovní bundu, legíny, sportovní kalhoty, případně krátké legíny, kraťasy. 

Během všech testů musí být všechna elektronická zařízení vypnuta a uložena v tašce. Při nedodržení těchto 

pokynů a dalších pokynů zadávajících učitelů se uchazeči vystavují nebezpečí sankcí až do výše anulování 

příslušného testu. 

Uchazeči si též přinesou ověřitelný průkaz totožnosti, např. cestovní pas, průkaz MHD nebo jiný průkaz s osobními 

údaji opatřený fotografií. 

3. Uchazeči, kteří se z vážných důvodů, zejména zdravotních, nedostaví k přijímacím zkouškám v řádném termínu, 

avšak svoji neúčast řádně písemně omluví do 3 pracovních dnů ode dne konání zkoušky, mohou vykonat 

přijímací zkoušky v náhradním termínu. 

4. Ředitel školy ukončí hodnocení a zveřejní seznam rozhodnutí o přijetí či nepřijetí s kódy uchazečů nejdříve 

15. května 2024. Seznam přijatých a nepřijatých uchazečů, zveřejněný pod přidělenými registračními čísly, bude 

umístěn ve vývěsce školy a na webových stránkách školy.  Registrační číslo v Pozvánce k ŠPZ je zároveň 

registračním kódem, pod kterým budou zveřejněny výsledky uchazeče.  

5. V průběhu přijímacího řízení se uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče umožňuje nahlížet do 
spisu a seznámit se tak s podklady pro vydání rozhodnutí. Termín pro nahlížení do spisu je stanoven na 13. a 14. 
května 2024 v době od 8 do 14 hodin na sekretariátu školy (budova školy Kladruby nad Labem, Kladruby nad 
Labem 105, 533 14) 
6. Účastník má právo se v případě procesního pochybení proti rozhodnutí o nepřijetí odvolat ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení  (§ 60l odst. 5 školského zákona). Odvolání se v 
takovém případě podává řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí. Odvolání nelze podat prostřednictvím 
elektronického systému DIPSY. Odvolání z jiných než procesních důvodů je z vzhledem k naplněné kapacity oboru 
bezpředmětné  (§ 60k školského zákona). 
 

Sledujte webové stránky školy www.skola-kladruby.cz , kde budeme zveřejňovat aktuální informace a pokyny. 

Všem uchazečům přejeme mnoho úspěchů v přijímacím řízení. 

 

V Kladrubech nad Labem 18. 3. 2024                                                                      Ing. Lenka Gotthardová CSc. v. r. 

                                                                                                                                                   ředitelka školy ¨ 

 
 Přílohy pozvánky:  Příloha č. 1  – podrobná kritéria přijetí 



 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

PŘÍLOHA Č. 1:                                       Č.J.: SŠCHKJ/28/2024 
Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 
 
 Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem, vyhlašuje v 
souladu s § 59, § 60 zákona a § 67 zák. č. 421/2023 Sb. (školský zákon) v platném znění a s vyhláškou č. 422/2023 
Sb. (vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání) v posledním platném znění následující podmínky pro 
přijetí do 1. ročníku:  
 
ŠVP Jezdec a chovatel koní 41-53-H/02 
 V průběhu přijímacího řízení je uchazeč hodnocen podle následujících kritérií: 
 • Výsledky vzdělávání za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku  
• Zájem o studijní zaměření – motivační dopis, jezdecká licence  
• Výsledky v soutěžích a olympiádách  
• Výsledek školní přijímací zkoušky z fyzické zdatnosti a jezdeckých předpokladů 
• Splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 
• V případě rovnosti bodů rozhodne o výsledném pořadí výsledek školní přijímací zkoušky. Pokud i takto dojde k 
rovnosti bodů, rozhodne lepší průměr za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, následně za 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 
8. ročníku ZŠ. 
 
HODNOCENÍ UCHAZEČŮ  
Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu bodovému hodnocení. 
Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším počtem bodů. 
Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 100 bodů.                                                  Maximálně 100 bodů 
 

Maximální počet bodů 

Průměrný 

prospěch 
Body 

1,00 – 1,09 30 

1,10 - 1,19 29 

1,20 - 1,29 28 

1,30 - 1,39 27 

1,40 - 1,49 26 

1,50 - 1,59 25 

1,60 – 1,69 24 

1,70 – 1,79 23 

1,80 – 1,89 22 

1,90 – 1,99 21 

2,00 – 2,09 20 

2,10 – 2,19 19 

2,20 – 2,29 18 

2,30 – 2,39 17 

2,40 – 2,49 16 

2,50 – 2,59 15 

2,60 – 2,69 14 

2,70 – 2,79 13 

2,80 – 2,89 12 

2,90 – 2,99 11 

3,00 – 3,09 10 

3,10 – 3,19 9 

3,20 – 3,29 8 

3,30 – 3,39 7 

3,40 – 3,49 6 

3,50 – 3,59 5 

3,60 – 3,69 4 

3,70 – 3,79 3 

3,80 – 3,89 2 

3,90 – 3,99 1 

4,00 – 5,00 0 



 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 
 
Uchazeči budou hodnoceni na základě: 

1) Výsledku průměrného prospěchu v 1. a 2. pol. 8. ročníku a v 1. pol. 9. ročníku ZŠ   
                                                       celkem max. 30 bodů 

 
  V případě, kdy žák nebyl v některém z předmětů klasifikován (známka N-nehodnocen), bude  
  započítána poslední předcházející uzavřená známka z daného předmětu.  
 

2) Zájem o studijní zaměření – motivační dopis                                  celkem max. 6 bodů 
Uchazeč popíše svoji motivaci ke studiu vybraného oboru včetně praktických zkušeností v minimálním rozsahu 
100 slov. 
 
Tento motivační dopis odevzdáte jako součást přihlášky.                                max. 3 body 
Pokud je uchazeč držitelem jezdecké licence přiloží její kopii k motivačnímu dopisu.                                 
                                                                                                                                    max. 3 body 
 
3) Výsledků v soutěžích a olympiádách                                                              max. 4 body 
 
Budou zohledněny výsledky v okresních, krajských a celostátních kolech soutěží a olympiád. Uchazeč přiloží kopie 
dokladů k motivačnímu dopisu 
 
 
4) Výsledku školní přijímací zkoušky z fyzické zdatnosti        celkem max. 30 bodů 
 
Zkouška na prověření fyzické zdatnosti uchazeče v rozsahu: 
 

  Body   Body   Body  Body 

Sedy lehy za 
1 min 

40 a 
více 

10 35-39 7 30-34 
 

4 25-29 1 

Běh 1000 m 
5 min a 
méně 

10 
5,01-
5,3 

7 
5,31-
6,00 

 
4 

6,01-
6,3 

1 

Jacíkův test 
za 1 min 

25 a 
více 

10  24-22 7 21-20 
 

4 19-18 1 

Body  30  21   12  3 

 
 
5) Zkouška jezdeckých předpokladů                                celkem max. 30 bodů  
   
Hodnotí se: 

1. Schopnost naskočení na koně: žák přistoupí k nasedlanému koni, oběma  rukama se chytne sedla 
(přední a zadní rozsochy), odrazí se od země, přitáhne se rukama do vzporu do sedla a přehodí 
pravou nohu přes sedlo                         max. 10 bodů 

2. Schopnost kontaktu s koněm: žák převezme nauzděného koně a obejde s ním krokem daný bod                                                                                  
max. 10 bodů 

3. Schopnost jízdy v kroku: žák sedí na koni a jede v kroku v klidném a rovnovážném sedu v zástupu na 
jízdárně                                             max. 10 bodů     

 
 
Konkrétní instrukce k průběhu školní přijímací zkoušky obdrží uchazeč poštou. 
 
 
V Kladrubech nad Labem, dne 29. 1. 2024                                                                       MVDr. František Horák v.r. 
                                                                                                                                                                  ředitel školy 


